
ｚｚｚｚｚｚｚｚ
イベント等の出欠管理
や簡単な意見集約に。
自動で集計もできます。

A. 町会・自治会のお知らせやコ
ミュニケーションをスマートフォン
で簡単にできる。
町会・自治会活動に役立つ新しい
ツールです。

Ｑ.電子回覧板『自治会サポ！』とは？

アンケート
機能

松戸市電子回覧板「自治会サポ！」

出張サポートの詳細は裏面へ

新しいことに取
り組むのは不安

使い方が
わからない

『自治会サポ！』の使い方等のご質問や出張の予約等は、下記コールセンターまで
お気軽にお問い合わせください。

《自治会サポ！松戸市コールセンター》

（平日9時～19時受付）ＴＥＬ：０５０-５７９９－４５６６

市の委託職員が町会集会所等へお伺いし、役員の方だけでなく、
会員の皆様へ『自治会サポ！』の使い方をレクチャーします。

◆出張サポートいたします！

◆コールセンターで随時ご質問にお答えします！

掲示板
機能

会員同士のコミュニケー
ションやグループ（防災
部・子ども会等）の情報
共有で利用できます。

お知らせ
機能

掲示板や紙の回覧板で回
していた情報を、会員のス
マートフォンにタイムリー
に配信可能。市のお知らせ
は市から直接配信します。

導入支援出張サポート

町会・自治会の
『自治会サポ！』への
登録方法をお電話でも

ご案内します！



出張サポート当日は…

電子回覧板導入支援出張サポート 実施の流れ

自治会サポ！の使い方を知りたい！
役員みんなで理解して使ってみたい！

となったら・・・

出張サポートを申込！

町会・自治会から
０５０－５７９９－４５６６
（コールセンター）に連絡

市の委託職員が
会場へ直接
お伺いします

実際にスマートフォンを
使用しながら、使い方等
をレクチャーします

・出張サポートの予約はコールセンターにて承ります。コールセンターでは出張サポートの

予約に限らず自治会サポ！の使い方等のご相談も受け付けております。

・コールセンターから町会・自治会様宛に、出張サポートご利用のご案内をさせていただく

ことがございます。

◆コールセンターでの予約について

◆当日について

・参加される方は各自スマートフォンをご持参ください。

・プロジェクタ・スクリーン等の機材を持ち込み、

設営の上で開催させていただきます。

・おおよそ２時間程度の説明会を想定しております。

コールセンターと
日程や会場を調整

◆出張サポートについて
・最大２０名程度までご参加いただけます。

・平日１４：００～２０：００、土日・祝日９：００～１７：００の

時間帯で開催となります。（予約状況によってはご希望に添えないことがございます）。

・出張サポート利用にかかる費用は無料です。

※集会所・集会室等がない
町会でも、市民センター等
で開催いただけます。

１

４

３

２

出張サポートを是非
ご利用ください！
皆様からの
お申込みを心より
お待ちしております。


	スライド番号 1
	スライド番号 2

